
WENIGER  
IST MEHR 
ABFALLENTSORGUNG 
2024

Achtung: Die 

Entsorgung von 

Schadstoffen erfolgt 

nur noch am Wertstoff-

hof Oelde–Wegfall 

der Abgabe in den 

Ortsteilen!



1. Finden Sie im Straßenver-
zeichnis die Nummer Ihres 
Entsorgungsbezirks.

2. Im Entsorgungskalender 
sehen Sie dann, wann Ihr 
Entsorgungsbezirk mit 
welchen Abfallarten dran ist.
  
Es gilt: Reststoff und 
Bioabfall werden alle 14 Tage 
abgeholt – in den grauen 
und grünen Wochen.  
Altpapier, Gelbe Tonne und 
Schadstoffe entsorgen wir 
einmal im Monat.  
Bitte stellen Sie die Tonnen 
bis 6.30 Uhr an die Straße. 
Danke!

Die Baum- u. Strauchschnitt- 
abfuhr erfolgt nur nach 
vorheriger Anmeldung.
Anmeldekarten:  
InfoService im Rathaus,  
Banken und Sparkassen,  
www.oelde.de/abfall

SO LESEN SIE DEN ENT- 
SORGUNGSKALENDER 2024

DAS KOMMT REIN…

BAUM- UND  
STRAUCHSCHNITT 2024

Gelbe Tonne
… Kunststoffe, Styropor, 
Verbundverpackungen, 
Folien, (kein Glas)
Graue Reststofftonne
… Restabfälle, die nicht 
der Wiederverwertung 
zugeführt werden können 
und nicht als Sperrmüll, 
Bioabfall oder Schadstoff 
gelten

Bez. 1, 1A, 3, 6
26.03. und 06.11.2024

Bez. 2, 2a, 5
27.03. und 07.11.2024

Bez. 4, 4A, 7, 8, 9
28.03. und 08.11.2024

Braune Biotonne
… Grünschnitt, Laub, 
Strauchwerk, Gemüse- 
reste, Speisereste
Blaue Altpapiertonne
… Zeitungen, Zeitschriften, 
Kartonverpackungen
Schadstoffsammlung
…Farben, Lacke, 
Haushaltschemikalien

Beispiel  
für Januar 2024: 

Telgenkamp: 
Entsorgungsbezirk 3

04.01.:  
Gelbe Tonne

05.01.:  
Restabfall

10.01.:  
Schadstoffsammlung 
für alle Bezirke am 
Wertstoffhof Oelde 

11.01.:  
Bioabfall/Altpapier

18.01.:  
 

Restabfall

25.01.:  
 

Bioabfall

WO? WAS? WANN? WIE?
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Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt
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Tag der deutschen Einheit

Allerheiligen

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag
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… ZUR GELBEN TONNE?  

Für die Abholung, das 
Aufstellen oder den Tausch 
der Gelben Tonnen wenden 
Sie sich bitte direkt an die 
Firma PreZero unter 
folgenden Kontaktdaten : 

PreZero Service Westfalen 
GmbH & Co. KG in 
Rheda-Wiedenbrück
Kupferstraße 30 
33378 Rheda-Wiedenbrück

kostenfreie Servicehotline : 
0800 88 66 666 oder 
kommunal.westfalen@
prezero.com

… ZUR ABFALLENTSORGUNG 
FÜR KLEINGEWERBE, 
HANDEL UND DIENST- 
LEISTUNG? 

AWG Kommunal
Kommunale Abfall- 
wirtschaftsgesellschaft 
des Kreises Warendorf mbH
Westring 10
59320 Ennigerloh
Tel.: 02524 / 9307-0
www.awg-waf.de

… RUND UM DAS THEMA 
ABFALLENTSORGUNG? 

Sprechen Sie uns gerne an! 
Stadt Oelde 
Fachdienst  
Tiefbau und Umwelt
Tel. 02522 72-425
www.oelde.de/abfall
Entsorgung@oelde.de

… SPERRGUT, SPERRMÜLL, 
BAUM- UND 
STRAUCHSCHNITT?
 
Für die Abholung dieser 
Abfälle benötigen wir Ihre 
Anmeldung! Bitte verwen- 
den Sie hierzu die Anmelde- 
karten. Erhältlich beim 
InfoService im Rathaus und 
bei den Oelder Banken und 
Sparkassen. Eine Anmeldung 
ist auch online möglich 
unter www.oelde.de/abfall

… ZU DEN 
ENTSORGUNGSZENTREN? 

Wertstoffhof Stadt Oelde
Am Landhagen 45
59302 Oelde 
Öffnungszeiten
April – November:  
Mittwoch: 13.30–19.00 Uhr 
Samstag: 9.00–12.00 Uhr
Dezember – März:  
Mittwoch: 12.30–18.00 Uhr 
Samstag: 9.00–12.00 Uhr

Entsorgungszentrum 
Ennigerloh
Westring 10  
59320 Ennigerloh
Montag–Freitag: 
8.00–17.00 Uhr 
Samstag: 
8.00–12.00 Uhr

NOCH FRAGEN… 



… ZUM KOSTENLOSEN 
ABHOLSERVICE FÜR 
ELEKTROGROSSGERÄTE?

Wenn Sie Ihre alten 
Elektrogroßgeräte (Herde, 
Kühlschränke usw.) nicht 
selbst zum Wertstoffhof 
bringen möchten, nutzen Sie 
den kostenlosen Abholser- 
vice der Stadt Oelde in 
Zusammenarbeit mit der 
AWG. Bitte melden Sie die 
Abholung unter der kosten-
freien AWG-Servicenummer 
0800 – 2 33 48 59 an. 
 
Den Abholtag teilen wir 
Ihnen bei der Anmeldung 
direkt mit. Stellen Sie Ihre 
Geräte oder Metallteile dann 
am Straßenrand bereit.
Übrigens: Bei der Abholung 
angemeldeter Großgeräte 
nehmen wir auch bereitge- 
stellte Elektrokleingeräte mit.

… ZUR ENTSORGUNG  
VON SONDERMÜLL?

Chemikalien, Farben, Lacke 
usw. belasten die Umwelt 
und müssen deshalb sicher 
entsorgt werden. 

Geben Sie Problemabfälle 
deshalb kostenlos am 
Schadstoffmobil ab. Am 
besten in der Originalver- 
packung oder einem 
beschrifteten Behälter, der 
den Inhalt sicher verschließt. 
Bitte beachten Sie, dass 
das Schadstoffmobil ab 
2024 an einem Mittwoch im 
Monat nur noch am Wert- 
stoffhof der Stadt Oelde zu 
finden sein wird. Die 
Abgabe an den Standorten 
in den Ortsteilen entfällt! 

Stadt Oelde
Wertstoffhof der Stadt 
Oelde, Am Landhagen 45, 
April–November:
13.30–19.00 Uhr
Dezember–März:
12.30–18.00 Uhr

SERVICE-APP „TONNENTICKER PRO“

Erhalten Sie Ihren Abfuhrtermin immer 
rechtzeitig als Nachricht oder direkt in 
Ihren Kalender. Erhältlich im Google 
Play Store für Android-Geräte oder im 
iTunes App-Store für iOS-Geräte (Apple).

www.awg-waf.de/de/download/app-tonnenticker-pro/



Alle Jahre wieder, wenn es schneit und friert, kommt eine 
Frage auf: Wer ist eigentlich für den Winterdienst auf 
unseren Wegen und Straßen zuständig? Hier erfahren Sie 
mehr.

Sie als Anlieger sind grundsätzlich verpflichtet, die 
öffentlichen Verkehrsflächen im Bereich Ihres Grundstücks, 
also die Gehwege gesamt im Bereich Ihres Grundstücks 
sowie die Fußgängerüberwege, Querungshilfen und 
Bereiche von Fußgängerampeln bis zur Straßenmitte zu räu-
men und eisfrei zu halten. 

Die Winterwartung der Fahrbahnen wird bei einigen Straßen 
selbst vorgenommen. Diese Straßen sind in der Anlage zur 
Straßenreinigungssatzung aufgeführt und können online 
unter www.oelde.de/winterdienst eingesehen werden. Die 
Winterwartung der Gehwege ist jedoch grundsätzlich 
Aufgabe der Anlieger.

Für die Winterwartung der in der Satzung aufgeführten 
Straßen zahlen die Eigentümer bzw. die Erbbauberechtigten 
der erschlossenen Grundstücke eine Winterdienstgebühr.

SICHER IST SICHER – 
WINTERDIENST 



Was ist zu tun?
Halten Sie Gehwege und Straßenteile, die von Fußgängern 
genutzt werden, von Schnee und Eis frei – eine gut 
begehbare Breite reicht hier aus. Bei Eis- und Schneeglätte 
bestreuen Sie den Fußweg mit abstumpfenden Mitteln wie 
Sand oder Kies oder mit auftauendem Streusalz. Aber: 
Baumscheiben und begrünte Flächen dürfen aus 
ökologischen Gründen weder mit Salz bestreut, noch darf 
salzhaltiger Schnee auf ihnen gelagert werden.  
 
Wohin mit dem Schnee?
Lagern Sie den Schnee einfach am Gehweg- oder 
Fahrbahnrand, sofern niemand, insbesondere der fließende 
Verkehr dadurch behindert werden kann.
Alternativ lagern Sie den Schnee auf Ihrem eigenen 
Grundstück.

Zu welchen Zeiten muss ich fegen und streuen?
Täglich in der Zeit von 7.00–20.00 Uhr. Schnee oder Glätte 
beseitigen Sie bitte immer unverzüglich dann, wenn es 
aufgehört hat zu schneien oder wenn keine weitere Glätte 
entsteht. 
Sollte es nach 20.00 Uhr schneien oder glatt werden, ist Ihr 
Winterdienst am nächsten Morgen gefordert. Werktags bis 
7.00 Uhr, sonn- u. feiertags haben Sie bis 9.00 Uhr Zeit.

Kann ich den Winterdienst an ein Unternehmen 
übertragen?
Das ist grundsätzlich möglich. Viele Gartenbauunternehmen, 
Hausmeisterdienste und landwirtschaftliche Lohnunter- 
nehmer übernehmen den Winterdienst gegen Vergütung.  
In diesem Fall schließen Sie hierzu einen privatrechtlichen 
Vertrag. 

Beratung:
Stadt Oelde
Fachdienst Bauverwaltung
Tel.: 02522 72-433



Aenne-Brauksiepe-Straße
Ahornweg
Albert-Einstein-Straße
Albrecht-Dürer-Straße
Alte Holzstraße
Am Altenfelder Kreuz
Am Bahnhof
Am Dahleck
Am Eskenbusch
Am Espen
Am Hülsen
Am Hang
Am Kämpen
Am Kalverkamp
Am Kirchplatz
Am Kurzen Dorn
Am Landhagen
Am Mackenberg
Am Markt
Am Rosendahl
Am Ruthenfeld
Am Stadtgarten
Am Tewesbach
Am Urnenfeld
Am Wasserturm
Ambrosiusstraße
An den Weiden
An der Bleiche
An der Schanze
Annastraße
Anton-Aulke-Weg
Anton-Heinen-Straße
Anton-Mormann-Straße
Astrid-Lindgren-Straße
Auf dem Berge
Auf dem Borgkamp
Auf dem Felde
Auf der Brede
Auf der Höhe
Auf der Kissenbrede
August-Euler-Straße
Axthausener Weg
Böckenfördeweg 1-30
Böckenfördeweg 17, 19, 31-42
Badeweg
Bahnhofstraße
Bahnhofstraße 1-8
Batenhorster Straße
Beckumer Straße
Beckumer Straße 22,24,26,27,29
Beckumer Straße 28, 30-63
Beelener Straße
Beethovenstraße

Benningloher Weg
Bergelerweg 1-16
Bergelerweg 18-38
Bergstraße
Berliner Ring
Bernhard-Hahne-Straße
Bernhard-Kampmann-Straße
Bernhard-Klockenbusch-Straße 
Bernhard-Raestrup-Platz
Bernhard-Rest-Straße 1-3
Bernhard-Rest-Straße 4-34
Bernhard-Rinke-Straße
Bertha-von-Suttner-Straße
Birkenkamp
Birkenweg
Bismarckstraße
Boddestraße
Bonhoefferstraße
Borgfeld
Brüder-Grimm-Straße
Brüggenfeld
Brahmsstraße
Brandenburger Weg
Brede
Brodhagen
Brucknerstraße
Buchenweg
Bultstraße
Burgplatz
Burgstraße
Cöllentrup
Carl-Haver-Platz
Carl-Miele-Platz
Carl-Sonnenschein-Straße
Carl-von-Ossietzky-Straße
Carl-Zeiss-Straße
Clarholzer Straße
Düdingsweg
Danziger Straße
Daudenstraße
Dechant-Kersting-Straße
Deipenbrock
Deipenweg
Delpstraße
Diestedder Straße
Disselhof
Dorfstraße
Dreische Feld
Edith-Stein-Straße
Eichendorffstraße
Eickhoff
Eisternriege
Eiswiese

ENTSORGUNGSBEZIRKE UND STRASSENVERZEICHNIS
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Elisabethstraße
Engelbert-Holterdorf-Str
Ennigerloher Straße 1-87
Ennigerloher Straße 96-133
Erich-Kästner-Straße
Erlenweg
Ermländerweg
Ernst-Abbe-Straße
Ernstingweg
Ernstingweg 9,11,16
Estinghauserhof
Fürst-Bentheim-Straße
Fürstenbergstraße
Faulbaumstraße
Feldmark
Ferdinand-Krüger-Straße
Finkenweg
Flairpark
Forthbachweg
Franz-Hitze-Straße
Franz-Ramesohl-Straße 
Friedhofsweg
Friedrich-Ebert-Straße
Friedrich-Harkort-Straße
Friedrich-Wilh.-Weber-Str.
Fritz-Reuter-Straße
Görresstraße
G.-Stresemann-Straße
Gartenstraße
Gartenweg
Geisbergstraße
Geisbergstraße ab 15, 17, 19, 21
Geisbergstraße ab 6,8,10,12
Geiststraße 1-25
Geiststraße 26-53
Geiststraße 54-67
Gerhart-Hauptmann-Str.
Gerichtsstraße
Glockenstiege
Goerdelerstraße
Goethestraße
Goldbrink
Gottfried-Herder-Straße
Gröningsweg
Grüner Weg
Grenzweg
Gresshoffweg
Gronowskistraße
Gustav-Freytag-Straße
Händelstraße
Hölschenbrede
Hövelinger Heide
Hüfferstraße

Haberkamp
Habichthöhe
Hans-Böckler-Straße
Hauptstraße
Haus-Geist-Weg
Hedwigstraße
Heibrink
Heidekamp
Heideweg
Heidplatz
Heinrich-Hertz-Straße
Heinrich-Lückenkötter-Straße 
Heinrich-Tenhumberg-Str.
Helmut-Rahn-Straße
Hermann-Johenning-Platz
Hermann-Stehr-Straße
Herrenstraße
Herzebrocker Straße
Hindenburgstraße
Hohe Straße
Hohlbrink
Holtkamp
Im Aschenbrock
Im Borgholt
Im Bulte
Im Goliath
Im Holte
Im Kapellengarten
Im Ketzel
Im Nattkamp
Im Nebel
Im Rousendorp
Im Vogeldreisch
In den Wellen
In der Geist
In der Horst
In der Reishege
Ina-Seidel-Straße
J.-H.-Schwarze-Platz
J.-H.-Schwarze-Straße
Jahnstraße
Jasperskamp
Johannesstraße
Joseph-Cardijn-Straße
Joseph-Höffner-Straße
Justus-von-Liebig-Straße
Käthe-Kollwitz-Straße
Kantstraße
Karl-Arnold-Straße
Katthagenstraße
Keitlinghauser Straße
Kerkbrede
Kiebitzkamp

4A
1
2
3
4
1A
4
4A
1
6
3
6
2
5
5
4
5
5
5
8
1A
1
2A
4A
2A
1A
2A
6
2
6
9
7
7
3
2
2A
1A
2
1
4
3
1A
1A
1
2
7
5
2
1A
2A
5
6
8

8
9
4
6
3
4A
5
2
6
6
3
1A
3
5
3
9
2
6
2
1
6
2
6
7
1
7
8
2
8
5
9
8
9
3
2A
6
4
9
4
4
6
9
2A
3
3
3
1
1A
6
6
5
3
9



Kirchstraße
Klaus-Groth-Straße
Kleygarten
Klockweg
Klosterweg
Kolpingstraße
Konrad-Adenauer-Allee
Konrad-Zuse-Straße
Kopernikusstraße
Kornweg
Kreuzstraße
Kurenholtweg
Kurze Straße
Lönsweg
Lüringweg
Ladestraße
Lambertistraße
Landrat-Predeick-Allee
Lange Straße 1-31
Lange Straße 32-57
Lange Wende
Lehmwall
Letter Geist
Letter Straße
Letterhausweg
Leuschnerstraße
Limberger Weg
Lindenstraße
Linzel 1,2,3,4,6,8,10
Linzel
Lortzingstraße
Ludgerusstraße
Ludwig-Erhard-Allee
Ludwig-Niedieck-Straße.
Ludwig-Quidde-Straße
Möhlerstraße
Mörikestraße
Mühlenweg
Münsterstraße
Münsterstraße 1-20, 23, 25-47
Müseler Straße
Maastrichter Straße
Mallinckrodtstraße
Marienstraße
Marktpassage
Max-Planck-Straße
Meienbrockstraße
Michael-Keller-Straße
Mierendorffstraße
Mies-van-der-Rohe-Weg
Mittelweg ab 83
Mittelweg
Moorwiese

Mozartstraße
Nach Plümerskotten
Nienkamp
Nikolaus-Ehlen-Straße
Nordkamp
Nordring
Nottbeck
Obere Bredenstiege
Oelder Straße
Oelder Tor
Ostarpstraße
Ostenfelder Straße
Osthueshof
Oststraße
Otfried-Preußler-Straße
Overbergstraße 4-61
Overbergstraße 62-86
Pappelweg
Paul-Keller-Straße
Paula-Schwichtenhövel-Straße
Paulsburg
Pestalozziweg
Petra-Mönnigmann-Straße
Pommernweg
Poststraße
Pott‘s Holte
Preussenweg
Prozessionsweg
Röntgenweg
Raiffeisenstraße
Ratsstiege
Rembrandtweg
Rentruper Straße
Ressenberger Feld
Rhedaer Straße
Robert-Koch-Straße
Robert-Schuman-Ring
Rosalind-Franklin-Straße
Rote Erde
Rottkamp
Rousendorpweg
Rubensweg
Rugenkamp
Ruggestraße
Südstraße
Sürlandweg
Saarlandstraße
Salzmannstraße
Schückingstraße
Schürten
Schilgeskamp
Schlesierweg
Schmale Gasse
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Schorlemer Hof
Schorlemerstraße
Schubertstraße
Schulstraße
Schultenfeld
Schwarzer Weg
Sertürnerweg
Simmeriss
Sonnenstraße
Speckenstraße
Spellerstraße
St-Josefs-Straße
St-Norbert-Straße
St-Viter-Straße
St-Vitus-Straße
Steinstraße
Stettiner Straße
Stifterstraße
Stromberger Schweiz
Stromberger Straße 1-59
Stromberger Straße 70-81
Stromberger Tor
Sudbergweg
Suerkamp
Telgenkamp
Temmestraße
Teutheide
Theodor-Fontane-Straße
Theodor-Heuss-Straße
Theodor-Naarmann-Str.
Theodor-Storm-Straße
Tollstraße
Tom-Rinck-Straße
Trippenhof
Untere Bredenstiege
Up‘n Dauden
Up‘n Holte
Uthof
Vellerner Straße
Vinckestraße
Von-Büren-Allee
Von-Bodelschwingh-Straße
Von-Brachum-Straße
Von-Düesberg-Straße
Von-Droste-Hülshoff-Str.
Von-Galen-Straße
Von-Ketteler-Straße
Von-Manger-Straße
Von-Nagel-Straße 1-21
Von-Nagel-Straße 22-39
Von-Oer-Straße
Von-Steinfurt-Straße
Vor den Knäppen

Wadersloher Straße
Wadersloher Straße 1-36
Wagenfeldstraße
Wagnerstraße
Wallstraße
Warendorfer Straße 2-19
Warendorfer Straße 22-161
Wehrbeckstraße
Weitkampweg
Werner-Habig-Straße
Westernkamp
Westrickweg 10-33
Westrickweg 5-8
Westring
Westring 2-2A
Weststraße
Wibbeltstraße
Wibberich
Wickenkamp
Wiedenbrücker Straße
Wiedenbrücker Tor
Wiesenstraße
Wilhelm-Busch-Straße
Wilhelm-Cordes-Straße
Wilhelm-Frieling-Straße
Wilhelm-Raabe-Straße
Wilhelmstraße
Willy-Brandt-Straße 1-12,12a,14,14a,18
Willy-Brandt-Straße
Witte Weg
Zur Alten Eiche
Zum Benningloh
Zum Drostenholz
Zum Eichenbusch
Zum Feldbusch
Zum Geisterholz
Zum Hellbrink
Zum Himmelreich
Zum Kranenfeld
Zum Kreuzweg
Zum Mühlenteich
Zum Maibach
Zum Schützenhof
Zum Stapelbusch
Zum Sundern
Zum Tienenbach
Zur Axt
Zur Brede
Zur Clemenshöhe
Zur Dicken Linde
Zur Marburg
Zur Polterkuhle
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